
Česky

Lietuvių k.
Slovenčina

Русский

Latviešu
Eesti

Před prvním použitím přístroje si pozorně přečtěte tuto příručku 
a ujistěte se, že jste její obsah plně pochopili.

PRŮVODCE UŽIVATELE

ES-A170402



Před prvním použitím přístroje si pozorně přečtěte tuto příručku 
a ujistěte se, že jste její obsah plně pochopili.

PRŮVODCE UŽIVATELE

Česky



1  

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

ky

Obsah

Vítejte .........................................................................................................................2
Důležité upozornění .................................................................................................3
Bezpečnostni pokyny...............................................................................................4
Nastavení...................................................................................................................8
Pokyny pro připojení ...................................................................................................8
Používání dálkového ovladače................................................................................9
Základní funkce ......................................................................................................10
Počáteční nastavení .................................................................................................10
Výběr zdroje vstupního signálu ................................................................................ 11
Ovládání hlavní nabídky ...........................................................................................12
Nabídka Kanál .......................................................................................................................................12
Nabídka Obraz ......................................................................................................................................15
Nabídka Zvuk ........................................................................................................................................17
Nabídka Čas ..........................................................................................................................................18
Nabídka Uzamknout ..............................................................................................................................20
Hotelový režim .......................................................................................................................................21
Nabídka Nastavení ................................................................................................................................22
Nabídka Obrazovka ...............................................................................................................................25
Ovládání médií .........................................................................................................26
Nabídka Foto .........................................................................................................................................26
Nabídka Hudba......................................................................................................................................27
Nabídka Film .........................................................................................................................................27
Nabídka Text .........................................................................................................................................28
Ostatní informace ...................................................................................................29
Řešení problémů ......................................................................................................29
Servisní kontakty ......................................................................................................30
Technické parametry ................................................................................................31
Recyklace a licence ..................................................................................................33



2

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

Děkujeme vám za zakoupení tohoto Hisense televizoru.
Toto zařízení vyhovuje nejpřísnějším požadavkům, využívá inovativní technologie a 
umožňuje velmi pohodlné používání.

▐ Vítejte

S tímto televizorem Hisense můžete vše provádět rychle a jednoduše v 
pohodlí svého obývacího pokoje.

Nyní vše funguje s jedním dálkovým ovladačem. Připojte svůj televizor 
přímo k anténě pro pozemní nebo satelitní vysílání nebo ke kabelové 
televizi a užívejte si obsah ve vysoké kvalitě a bez výpadků.

Přehrávač médií – přistupujte ke své hudbě, obrázkům a videím na síti 
nebo na úložném USB médiu a přehrávejte je přímo na svém televizoru.

Home

Media 
Player

Digital 
Tuner



3 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

ky

Tento průvodce obsahuje pouze podrobné informace o jednotlivých nabídkách, vysvětlení různých 
nastavení, návod k používání funkcí televizoru apod. Podrobné pokyny pro instalaci tohoto televizoru 
najdete v průvodci rychlým nastavením.
Symbol  na začátku odstavce označuje důležité pokyny, rady nebo podmínky pro další postup.

 V zájmu vlastní bezpečnosti a optimálního výkonu vašeho televizoru si před zahájením 
instalace nejprve přečtěte bezpečnostní pokyny.

Společnost Hisense nezaručuje funkčnost a výkonnost periferních zařízení jiných výrobců. Zříkáme 
se jakékoli odpovědnosti a náhrady škod v souvislosti s provozem a výkonností takovýchto periferních 
zařízení jiných výrobců.
Záznam a přehrávání obsahu na tomto nebo libovolném jiném zařízení může vyžadovat souhlas 
vlastníka autorských práv nebo souvisejících práv k tomuto obsahu. Je vaší odpovědností zajistit, aby 
používání tohoto nebo libovolného jiného zařízení neporušovalo příslušné autorské zákony ve vaší 
zemi. Pro více informací o příslušných zákonech a předpisech si prostudujte odpovídající legislativu, 
případně se obraťte na vlastníka práv k obsahu, který chcete nahrávat či přehrávat.
V rejstříku nebo slovníčku můžete najít vysvětlení některých termínů, které jsou v této příručce použity.

Prohlášení o shodě (PoS)
Tento televizor má označení CE a je v souladu se směrnicemi EU. Úplné prohlášení o shodě je 
součástí této příručky a je ho také možné stáhnout z webových stránek společnosti Hisense.
Společnost Hisense prohlašuje, že tento televizor je v souladu se základními požadavky a dalšími 
příslušnými ustanoveními směrnice 1999/5/EG. Může být používán ve všech zemích EU a také v 
Islandu, Norsku a Švýcarsku. Ve Francii a Itálii smí být používán pouze v interiéru.

Přečtěte si tyto pokyny 
Dodržujte všechny pokyny 
Dbejte na všechny výstrahy 
Tyto pokyny si uschovejte

Všechna práva vyhrazena.

▐ Důležité upozornění

Důležité bezpečnostní pokyny



4

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

  ▌Bezpečnostní pokyny

Účel použití a okolní prostředí pro tento televizor
Tento televizor je určen k přehrávání obrazových a zvukových signálů při umístění na stole nebo na zdi v 
domácím nebo kancelářském prostředí. Nesmí být používán v prostorech s vysokou vlhkostí nebo koncentrací 
prachu. Záruka platí pouze při používání k účelu a v podmínkách uvedených výrobcem.

UPOZORNĚNÍ 
Vysoká vlhkost a koncentrace prachu mohou způsobit zkrat zařízení. Následující pokyny pomohu 
snížit riziko požáru nebo úrazu elektrickým proudem:
- Nevystavujte toto zařízení dešti, vlhkosti, kapající ani stříkající vodě a neumísťujte na zařízení ani 

nad něj objekty naplněné kapalinou, například vázy, nápoje apod. 
- Nedotýkejte se televizoru mokrýma rukama. 
- Nikdy nevystavujte televizor přímému působení klimatizace a nepřibližujte k němu svíčku ani jiný 

otevřený plamen.
Pokud televizor přemístíte z chladného prostředí do teplého, ponechte televizor nejméně hodinu vypnutý, aby 
nedošlo ke kondenzaci vlhkosti. Při používání ve venkovním prostředí chraňte televizor před vlhkostí.
Pokud si všimnete jakéhokoli neobvyklého chování, ihned vypněte hlavní vypínač napájení a odpojte napájecí 
zástrčku.
V případě požáru používejte nejlépe hasicí přístroj s CO2 nebo práškovou náplní. Pokud takový přístroj není 
po ruce, pokuste se před použitím vodního hasicího přístroje nejprve odpojit přívod elektrického napájení.

Symbol blesku se šipkou v rovnostranném 
t ro júhe ln íku  upozorňu je  už iva te le  na 
přítomnost neizolovaného nebezpečného 
napětí uvnitř produktu, které může být 
dostatečně silné, aby představovalo riziko 
úrazu elektrickým proudem.

Symbo l  vyk ř i čn í ku  v  r ovnos t ranném 
t ro júhe ln íku  upozorňu je  už iva te le  na 
přítomnost důležitých pokynů pro provoz, 
údržbu nebo servis, které jsou uvedené v 
dokumentaci k přístroji.

V zájmu bezpečného a správného používání tohoto produktu vždy dodržujte následující opatření, abyste 
předešli nebezpečným situacím a poškození přístroje:

POZOR
NEbEZPEčÍ úRAZU 

ELEkTRICkýM PROUDEM
NEOTVÍRAT

 POZOR: ABy  NEd OŠl O k Úr AZU El Ek Tr ICký M 
Pr OUd EM, NESNíMEJTE kr y T (NEBO ZAd Ní 
čá ST). UVNITř NEJSOU žád Né SOUčá STI, 
k TEré By  MOHl  UžIVATEl  SáM OPr AVIT. 
OPr AVy  Př ENECHTE k VAl IFIk OVANý M 
SEr VISNíM Pr ACOVNíků M.

Důležité bezpečnostní pokyny



5 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

ky

 � Přemísťování a přeprava
Před přemístěním tohoto televizoru z něj odpojte 
všechny kabely. Přemísťujte televizor pouze ve 
svislé poloze. d ržte televizor za horní a dolní okraje 
rámu. 

- Netlačte a nenamáhejte přední panel televizoru. 
Větší televizory může být nutné přenášet dvěma 
a více osobami.

Pokud potřebujete televizor na chvíli položit, 
umístěte zařízení celou přední částí na měkký 
plochý materiál. l Ed  obrazovka je vyrobena ze 
skla a může se při neopatrné manipulaci rozbít. 
Při přenášení zařízení si vždy nasaďte gumové 
rukavice. Pokud dojde k poškození l Ed  obrazovky, 
mohou z ní vytéci tekuté krystaly. V případě 
kontaktu s kůží ji ihned důkladně opláchněte vodou.

 � Napájení
Nesprávná hodnota napájení může televizor 
poškodit. Připojte tento přístroj pomocí dodávaného 
napájecího kabelu pouze k napájení se správnými 
hodnotami napětí a frekvence, které jsou uvedeny 
na typovém štítku.
Napájecí zástrčka musí být snadno přístupná, 
aby bylo možné zařízení kdykoli odpojit. Pokud je 
přístroj připojen k napájecí zásuvce, je vždy pod 
napětím, a to i v pohotovostním režimu.
d oporučujeme tento přístroj připojit k vyhrazenému 
napájecímu okruhu. 

- Nepřetěžujte napájecí zásuvku připojováním 
příliš velkého počtu zařízení ke stejné zásuvce. 
Přetížené napájecí zásuvky, prodlužovací kabely 
apod. jsou nebezpečné a mohou způsobit úraz 
elektrickým proudem a požár.

Po vypnutí počkejte alespoň 5 sekund, než zařízení 
znovu zapnete. Opakované vypnutí a zapnutí rychle 
po sobě může způsobit poruchu televizoru.

 � Napájecí zástrčka a kabel
- Nedotýkejte se napájecí zástrčky mokrýma 

rukama. 
- Nepokládejte na napájecí kabel těžké objekty. 

Při vedení kabelu dbejte na to, aby nebyl 
zkroucený, nedotýkal se ostrých hran, nikdo na 
něj nemohl šlapat a nebyl vystaven působení 
chemikálií. Napájecí kabel s poškozenou izolací 
může způsobit úraz elektrickým proudem nebo 
požár.

- Při odpojování tahejte za zástrčku, NE za 
kabel. Při tahání za kabel ho můžete poškodit a 
způsobit zkrat.

- Neumísťujte napájecí kabel do blízkosti objektů 
s vysokou teplotou.

- Nepřemísťujte televizor, když je napájecí kabel 
zapojený do zásuvky.

- Nepoužívejte poškozený nebo uvolněný 
napájecí kabel ani zásuvku.

- Používejte pouze napájecí kabel dodaný s tímto 
přístrojem, nepoužívejte jiné napájecí kabely. 

 � Umístění
Ujistěte se, že vybrané místo má pro tento televizor 
dostatečnou nosnost. Umístěte televizor na 
vodorovný pevný podklad. Při umístění na nábytek 
nebo do nábytku se ujistěte, že přístroj nepřesahuje 
přes okraj základny. Při umístění televizoru na vozík 
s ním pojíždějte opatrně, aby se přístroj nepřevrhl.

- Umístěte přístroj do běžné svislé vzpřímené 
polohy. Přístroj nesmí být provozován ve 
vodorovné poloze, položený ani zavěšený na 
stropě.

- Umístěte přístroj tak, aby nebyl vystaven 
přímému slunečnímu záření ani jiným zdrojům 
tepla.

Při montáži televizoru na stěnu se řiďte pokyny 
dodanými s držákem. Ujistěte se, že hmotnost 
televizoru nespočívá na napájecím kabelu ani na 
signálových kabelech v zadní části televizoru.

Důležité bezpečnostní pokyny



6

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

 � Odvětrávání a vysoké teploty
Umístěte televizor pouze na dostatečně větrané 
místo. Ujistěte se, že je po všech stranách přístroje 
alespoň 10 cm a nad přístrojem alespoň 20 cm 
volného prostoru, aby byla zajištěna dostatečná 
cirkulace vzduchu. Příliš vysoká teplota a 
nedostatečné odvětrávání může způsobit požár 
nebo zkrácení životnosti některých elektrických 
součástí.

- Nezakrývejte žádné ventilační otvory novinami, 
ubrusem, záclonami apod.

- Na přístroji nesušte oděvy apod.
- Nedotýkejte se ventilačních otvorů, mohou být 

horké.
- Nevkládejte ventilačními otvory do televizoru 

žádné objekty.

 � Stojan
- Používejte pouze stojan dodaný s tímto 

přístrojem, nepoužívejte jiné stojany.
- Stojan neupravujte, pokud se zkřiví nebo jinak 

poškodí, nepoužívejte ho.
- Při sestavování se ujistěte, že jsou všechny 

šrouby dostatečně utažené.
- Při sestavování stojanu dbejte na to, abyste do 

televizoru nijak neudeřili.
- Zajistěte, aby na stojan nelezly děti.
- Pro montáž či demontáž stojanu jsou třeba 

alespoň dvě osoby.
- Nainstalujte televizor pomocí konkrétního 

postupu uvedeného v Průvodci rychlým 
nastavením.

20cm

10cm 10cm 10cm

d bejte na to, aby do přístroje ventilačními otvory 
nepropadly žádné drobné předměty. Tyto objekty by 
mohly způsobit zkrat a následný požár.
Pokud se do přístroje dostane nějaký objekt, ihned 
odpojte napájecí zástrčku a obraťte se na odborný 
servis.

 � LED obrazovka
Přes veškerou péči věnovanou výrobě displeje 
nelze z technických důvodů na 100 % zaručit, že 
nebude obsahovat žádné vadné subpixely. Tyto 
subpixely nelze považovat za poruchu přístroje ve 
smyslu záruky a nemají vliv na výkon a spolehlivost 
televizoru.
Aby nedocházelo k „vypálení obrazu“, vyhýbejte se 
dlouhodobému zobrazování nehybných obrázků, 
protože by mohly zůstat na obrazovce trvale patrné. 
Pokud bude dlouhodobě nastaven poměr obrazu 
4:3, může dojít k „vypálení“ černých okrajů. Na 
vypálení obrazu se nevztahuje záruka.

- Nevystavujte displej působení síly nebo nárazu.
Nedotýkejte se l Ed  obrazovky, zejména delší 
dobu. d otek může na obrazovce vyvolat dočasné 
zkreslení obrazu.

 � Rádiové vlny
- Nepoužívejte televizor ve zdravotnických 

zařízeních nebo na místech se zdravotnickými 
přístroji. r ádiové vlny mohou rušit zdravotnické 
přístroje a způsobit jejich poruchu.

- Nepoužívejte televizor v blízkosti automatických 
řídicích jednotek, například automatických dveří 
nebo požárních hlásičů. r ádiové vlny mohou 
rušit automatické řídicí jednotky a způsobit jejich 
poruchu.

Pokud používáte kardiostimulátor, nepřibližujte se k 
televizoru blíže než na vzdálenost 22 cm. r ádiové 
vlny mohou rušit provoz kardiostimulátoru.

 � Dohled
- Nenechte děti, aby si bez dozoru hrály v 

blízkosti televizoru. Přístroj se může převrhnout, 
spadnout nebo být stržen z místa, na kterém 
stojí, a způsobit zranění.

- Nechávejte zapnutý televizor běžet bez dozoru.

 � Hlasitost
Hlasitá hudba a zvuky mohou způsobit nevratné 
poškození sluchu. Vyhněte se poslechu při vysoké 
hlasitosti, a to zejména dlouhodobě a při používání 
sluchátek.
Pokud uslyšíte pulzování nebo hučení v uších, 
snižte hlasitost nebo po určitou dobu nepoužívejte 
sluchátka.

Důležité bezpečnostní pokyny



7 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

ky

 � bouřky
Během bouřky odpojte od televizoru napájecí 
zástrčku a všechny připojené anténní kabely. 
Bleskem vyvolané přepětí v napájecí síti nebo v 
anténním signálu může televizor poškodit.

 � Dlouhodobá nepřítomnost
k dyž je napájecí zástrčka zapojena do zásuvky pod 
napětím, spotřebovává televizor energii, i když je v 
„Pohotovostním“ režimu. Pokud televizor nebudete 
delší dobu používat, odpojte napájecí kabel a 
všechny připojené anténní kabely.

 � čištění a péče
POZOR:
Před čištěním televizoru odpojte napájecí kabel.
Televizor, obrazovku a dálkové ovládání čistěte 
pouze měkkým, vlhkým, čistým a nebarveným 
hadříkem. Nepoužívejte žádné chemické látky.

- Nepoužívejte na povrchy odpuzovače hmyzu, 
rozpouštědla, ředidla a jiné těkavé látky. Mohlo 
by dojít k poškození povrchu.

- Nestříkejte vodu ani jiné kapaliny přímo na 
televizor. k apalina uvnitř přístroje může způsobit 
jeho poruchu.

- Povrch panelu s obrazovkou má speciální 
úpravu, kterou je možné snadno poškodit. d ejte 
pozor, abyste ho nepoškrábali nehty nebo jinými 
tvrdými předměty.

- Pravidelně také suchým hadříkem otírejte 
napájecí zástrčku.

 � Servis a oprava
Nikdy nesnímejte zadní kryt televizoru. Uvnitř 
se nenachází žádné součásti, které by mohl 
uživatel sám opravit. Všechny opravy přenechte 
kvalifikovaným servisním pracovníkům

 � balení
Odstraňte z dosahu dětí materiál sloužící k 
pohlcování vlhkosti a plastové sáčky.
Plastové sáčky mohou způsobit udušení a 
pohlcovače vlhkosti jsou při požití zdravotně 
závadné. Pokud dojde nešťastnou náhodou k jejich 
spolknutí, vyvolejte u pacienta zvracení a vyhledejte 
nejbližší nemocnici.

 � úpravy
Nepokoušejte se tento výrobek nijak upravovat. 
Neoprávněné úpravy mohou způsobit ztrátu záruky, 
úraz elektrickým proudem a požár.

 � baterie pro dálkový ovladač
- Nesprávně vložené baterie mohou způsobit 

vytečení baterií, poleptání a výbuch.
- Baterie vyměňujte pouze za stejný nebo 

odpovídající typ.
- Nepoužívejte staré a nové baterie zároveň.
- Nepoužívejte různé typy baterií zároveň.
- Nepoužívejte nabíjecí akumulátory.
- Baterie nevhazujte do ohně ani je nerozebírejte.
- Nevystavujte baterie vysokým teplotám.
- Použité baterie likvidujte dle předpisů.

 � Uzemnění venkovní antény
Pokud budete používat venkovní anténu, ujistěte 
se, že je anténní systém chráněn proti přepětí a 
akumulaci statického náboje.

 � Likvidace
Informace jsou uvedeny v této příručce v části o 
recyklaci.

Důležité bezpečnostní pokyny



8

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

mohou být také někdy označeny jako y, B-y  a r -y, 
nebo jako y, CB a Cr . (Barvy vstupů a kabelů musejí 
na obou zařízeních odpovídat.)

Některá zařízení, například videorekordéry 
a d Vd  přehrávače, vyžadují v předvolbách 
zařízení nastavit na výstup signál „k omponentní/
y PBPr “. (Pokyny najdete v uživatelské příručce 
tohoto zařízení.)

Připojení externích A/V zařízení 
Připojte video kabel s konektorem r CA k 
příslušnému externímu A/V zařízení, například 
videorekordéru, d Vd  přehrávači nebo 
videokameře.
Připojte audio kabel s konektory r CA ke 
vstupům „r  - AUd IO - l “ (r  je pravý a má 
červenou barvu, l  je levý a má bílou barvu) a 
video kabel se žlutým konektorem ke žlutému 
vstupu „AV“ na zadní straně televizoru. d ruhé 
konce kabelů připojte k odpovídajícím audio a 
video konektorům na A/V zařízení.

Připojení počítače
Připojte kabel s konektorem d -Sub k „VGA“ 
vstupu na zadní straně televizoru a druhý konec 
kabelu k videokartě vašeho počítače.
Připojte zvukový stereo kabel k „AUd IO“ vstupu 
na zadní straně televizoru a druhý konec kabelu 
k výstupu „Audio Out“ zvukové karty vašeho 
počítače.
Toto zařízení je primárně určeno k použití jako 
l Cd  televizor. Pokud ho budete používat jako 
monitor a dojde k problémům s kompatibilitou, 
obraťte se prosím s žádostí o podporu na 
výrobce grafické videokarty vašeho počítače. 
Úplná kompatibilita není zaručena.

Připojení datových USB zařízení
Připojte USB zařízení pro procházení fotografií, 
poslech hudby a sledování filmů. Tento USB 
konektor lze také použít pro servisní zásahy a 
aktualizace softwaru na vašem televizoru.

Připojení digitálního zvuku
Připojte k tomuto konektoru zařízení s optickým 
přenosem zvuku (je nutné použít optický Toslink 
kabel).

Připojení sluchátek
Sluchátka je možné připojit ke sluchátkovému 
výstupu na boku vašeho televizoru.

Připojení antény
Aby bylo možné správně sledovat televizní 
kanály, musí televizor přijímat signál z 
následujícího zdroje:

 • Venkovní anténa VHF/UHF.

Připojení Hd MI
Podporuje digitální propojení mezi AV zařízeními 
s Hd MI konektory (například videorekordéry, 
přehrávači d Vd , Blu-ray a Hd -d Vd , AV 
přijímači a jinými digitálními zařízeními). Při 
spojení z Hd MI na Hd MI není třeba samostatně 
propojovat zvuk.
Co je HDMI?

Některá zařízení, například videorekordéry 
a d Vd  přehrávače, vyžadují v předvolbách 
zařízení nastavit na výstup signál Hd MI. (Pokyny 
najdete v uživatelské příručce tohoto zařízení.)
• Hd MI je multimediální rozhraní s vysokým 

rozlišením (High-d efinition Multimedia
Interface), které umožňuje přenos digitálního 
zvukového a obrazového signálu v jednom 
kabelu bez použití komprese.

• „Multimediální rozhraní“ je přesnější termín, 
protože umožňuje přenos více kanálů 
digitálního zvuku (5,1 kanálů). r ozdíl mezi 
Hd MI a d VI je v tom, že Hd MI konektor je 
menší, obsahuje ochranu širokopásmového 
digitálního obsahu Hd CP (High-bandwidth 
d igital Content Protection) a podporuje 
vícekanálový digitální zvuk.

• k  Hd MI konektoru můžete pomocí Hd MI 
kabelu připojit kompatibilní zařízení. Pokud 
má vaše externí zařízení pouze konektor d VI, 
je třeba k připojení použít kabel nebo adaptér 
převádějící d VI na Hd MI a také konektory „r  
- AUd IO - l “ pro připojení zvukového výstupu.

Připojení komponentních zařízení (d Vd /
videorekordér)
Připojte komponentní video a audio kabely 
ke komponentním vstupům „y “ (zelená), „PB“ 
(modrá) a „Pr “ (červená) na zadní straně 
televizoru a druhý konec kabelu k odpovídajícím 
komponentním výstupům na zdroji signálu 
(videorekordéru, d Vd  přehrávači atd.). 
k onektory y, PB a Pr  na vašem komponentním 
zařízení (videorekordéru nebo d Vd  přehrávači) 

Nastavení

POZNÁMkA

POZNÁMkA

Pokyny pro připojení 



9 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

kyPoužívání dálkového ovladače

Připojení modulu CI+
d o příslušného otvoru vložte modul CI+ pro 
sledování kódovaných služeb, například 
placených televizních kanálů nebo některých 
Hd  kanálů. Pro zakoupení modulu CI+ a 
karty SmartCard se obraťte na příslušného 
poskytovatele služeb.

Zapnutí a vypnutí televizoru
• Vypnutí do pohotovostního režimu: Stisknutím 

tlačítka [  Power Standby] na pravém zadním 
panelu nebo na dálkovém ovladači televizor 
přepnete do pohotovostního režimu. Přístroj 
můžete znovu zapnout dalším stisknutím 
tlačítka [  Power Standby].

• Indikátor napájení: V pohotovostním režimu 
svítí.
Indikátor nesvítí, pokud je vypínač napájení v 
poloze vypnuto.

Pokud přístroj nebudete delší dobu používat, 
například když plánujete na několik dní odjet, 
odpojte napájecí šňůru ze zásuvky. k dyž 
televizor vypnete, před jeho opětovným 
zapnutím počkejte alespoň 5 sekund.

Výběr vstupního zdroje 
• Vyberte vstupní zdroj podle toho, jaká video 

zařízení máte ke svému televizoru připojena.
• Pro výběr vstupního zdroje:

Stiskněte tlačítko [Source]. Jakmile se objeví 
seznam vstupních zdrojů, vyberte pomocí 
tlačítek [▲/▼] zdroj a pak stiskněte [Ok ] pro 
připojení.

Úprava hlasitosti
Hlasitost můžete zvyšovat nebo snižovat pomocí 
tlačítek [VOl ˄/VOl ˅ ].
Pomocí tlačítka [ Mute ] můžete ztlumit zvuk. 
d alším stisknutím tlačítka [ Mute ] zvuk zase 
zapnete.

Přepínání kanálů
Pomocí tlačítek [CH Λ/CH V] můžete přepnout 
na nejbližší vyšší nebo nižší kanál. k anál můžete 
také vybrat pomocí tlačítek s čísly. Pokud chcete 
například přepnout na kanál 12, stiskněte 
nejprve tlačítko [1] a pak tlačítko [2].

Výběr režimu zvuku
Stisknutím tlačítka [Sound] můžete přepínat 
mezi 5 různými přednastavenými režimy zvuku: 
Standardní, Hudba, Film, Sport a Uživatelský.

Výběr režimu obrazu
Stisknutím tlačítka [Picture] můžete přepínat 
mezi 6 různými přednastavenými režimy obrazu: 
Standardní, k ino den, k ino noc, PC Game, 
d ynamický a Uživatelský.

Výběr poměru stran
Pomocí tlačítka [Zoom] můžete přepínat poměr 
stran obrazu mezi hodnotami Normální, 4:3, 
Široký, Zoom a k ino.

POZNÁMkA

Volby poměru stran se mohou u různých 
zdrojů lišit.

Zastavení obrazu
Stisknutím tlačítka [Still] můžete obraz kdykoli 
zastavit.
d alším stisknutím tlačítka se vrátíte k 
normálnímu pohybu.

Nastavení časovače vypnutí
Můžete určit, jako dlouho má televizor čekat, 
než se automaticky vypne.
Opakovaným mačkáním tlačítka [Sleep] můžete 
měnit režim časovače vypnutí: Vypnuto, 15 min., 
30 min., 45 min., 60 min., 90 min., 120 min. a 
240 min.

Funkce zvuku
Stisknutím tlačítka [ I/II ] se na obrazovce 
televizoru zobrazí možnosti zvuku, například 
Stereo, d ual I, d ual II, Smíšené.

Zobrazení seznamu kanálů
Stisknutím tlačítka [Ok ] můžete zobrazit úplný 
seznam dostupných digitálních a analogových 
kanálů.

Elektronický programový průvodce (EPG)

Průvodce nabízí pohodlný přístup k televizním 
programům na příštích 7 dní. Informace, které 
se v průvodci EPG zobrazují, jsou poskytovány 
televizními stanicemi pouze u digitálních kanálů. 
Průvodce EPG také nabízí jednoduchý způsob, 
jak můžete naprogramovat nahrání svého 
oblíbeného pořadu. Není třeba žádné složité 
nastavování časů.

POZNÁMkA



10

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

Základní funkce

Pomocí r F kabelu propojte vstup televizoru označený „r F-In“ se zásuvkou televizní antény.
Nabídka Jazyk
Pomocí tlačítek ◄/► a Ok  vyberte jazyk, který se bude používat pro nabídky a zprávy.
Nabídka krajina
Pomocí tlačítek ▼/▲ a Ok  označte nabídku k rajina pro výběr země.
Pomocí tlačítek ◄/► a Ok  vyberte požadovanou zemi.

Počáteční nastavení

Automatické ladění
Jako první se ladí analogový příjem ATV, pomocí tlačítek Menu a šipka vlevo můžete ladění ATV přeskočit.
Jako druhý se ladí digitální příjem d TV, pomocí tlačítek Menu a šipka vlevo můžete ladění d TV přeskočit.

Naladění kanálů

ТV                0 Program

d TV                0 Program

r ádio                0 Program

d ata                0 Program

0  %           55,25 MHz           (ТV)

Pro přeskočení stiskněte MENU

Chcete přeskočit analogové ladění?

Ano                                               Ne

Typ ladění

Typ dat

d ruh skenování

Id  Sítě

Frekvence

Přenosová r ychlost

Třídení pomocí l CN

Úplné

Automaticky

Automaticky

Automaticky

Zapnuto

Nastavení ladění

Zpět                                             Spustit

Zvolit                                          Zpět

Zapnuto Vypnuto

r ežim obchodu

Zvolit                                          Zpět

Jazyk

č esky

Zvolit                                          Zpět

k rajina

CzechGermany



11 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

kyZákladní funkce

Výběr zdroje vstupního signálu

1. Tlačítkem SOUr CE zobrazte seznam vstupních zdrojů,
2. Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte požadovaný vstupní zdroj,
3. Stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do Vstupní zdroj,
4. Tlačítkem EXIT můžete odejít.

Naladění kanálů

TV :               0 Program

d TV :               0 Program

r ádio :               0 Program

d ata :               0 Program

Prosím stiskněte MENU pro ukončení

50  %           VHF   CH    2                        (DTV)

Chcete ukončit ladění?

Vstupní zdroj

Satelit

d TV

АТV

AV

PC

SCAr T

k omponent

Hd MI1

Hd MI2

Hd MI3

Přesun                          Zvolit                           Ukončit

Ano                                               Ne

Vstupní zdroj

Média

Přesun                          Zvolit                            Ukončit



12

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

Ovládání hlavní nabídky

Nabídka k anál

Stisknutím tlačítka MENU zobrazíte hlavní nabídku.
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte v hlavní nabídce k ANál .

1. Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte v nabídce k ANál  položku, kterou chcete upravit.
2. Stisknutím tlačítka Ok  proveďte úpravu.
3. Jakmile nastavení dokončíte, stiskněte tlačítko MENU pro uložení a návrat do předchozí nabídky.

Automatické ladění
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte Automatické ladění, pak stiskněte tlačítko Ok /► a vstupte do nabídky.

Základní funkce

Automatické ladění
Manuální ladění ATV
Manuální ladění d TV
Editace programů
Informace o signálu
CI informace
Automatická aktualizace kanálů       Vypnuto

Přesun                                          Návrat                                          Zvolit                                             Ukončit

k anál

k rajina

Typ ladění

Typ dat

Typ ladění

Id  Sítě

Frekvence

Přenosová r ychlost

Úplné

Automaticky

Automaticky

Automaticky

Zpět                                           Spustit

Nastavení ladění

Czech

d TV+АТV



13 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

ky

Manuální ladění ATV
Současný kanál
Nastavte číslo kanálu.

Barevný systém
Vyberte systém barev.
(d ostupné systémy: AUTO, PAl , NTSC, SECAM)

Zvukový systém
Vyberte systém zvuku.

Jemné ladění
Proveďte jemné doladění frekvence kanálu.

Vyhledávat
Začněte vyhledávat kanál.

Základní funkce

Naladění kanálů

ТV :               0 Program

d TV :               0 Program

r ádio :               0 Program

d atum  :               0 Program

Pro přeskočení stiskněte MENU

0  %        55,25 МHz                    (ТV)

Naladění kanálů

ТV :               0 Program

d TV :               0 Program

r ádio :               0 Program

d atum  :               0 Program

Prosím stiskněte MENU pro ukončení

50  %          VHF    CH      2                      (DTV)

Chcete přeskočit analogové ladění?

Ano                                        Ne

Ano                                        Ne

Chcete ukončit ladění?

Manuální ladění ATV

Současný kanál 1

Barevný systém Automaticky

Zvukový systém dk

Jemné ladění

Vyhledávat

Frekvence neregistrována

Přesun                                     Zpět                   Ukončit



14

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

Základní funkce

Manuální ladění DTV
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte Manuální ladění d TV, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte kanál, pak stiskněte tlačítko Ok  a spusťte hledání programu.

Editace programů
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Editace programů, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.

Tři barevná tlačítka fungují jako zkratky k programování 
kanálů.

Nejprve pomocí tlačítek ▼/▲ označte kanál, který 
chcete vybrat, a pak:

Pomocí tlačítka s barvou červená můžete vymazat 
program ze seznamu.

Pomocí tlačítka s barvou Žlutá můžete přesunout 
program v seznamu oblíbených.

Pomocí tlačítka s barvou Modrá můžete přeskakovat 
vybraný kanál.

Pomocí tlačítka Oblíbené můžete kanál přidat nebo 
odebrat ze seznamu oblíbených. (Při používání tlačítek 
CH+/- pro přepínání kanálů bude televizor kanál 
automaticky přeskakovat.)

Informace o signálu
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte Informace o signálu, pak stiskněte tlačítko Ok  a zobrazte podrobné informace o 
signálu. Funkce je dostupná pouze pro signál d TV.

Manuální ladění d TV

VHF  CH  1

Špatný                       Frekvence:                     43,50 МHz                    Dobrý

ŽÁDNÝ SIGNÁL

Editace programů

2 ABC TV Melbourne

20 ABC Hd TV

21 ABC2

22 ABC TV

200 ABC d IG r adio

201 ABC d IG Jazz

PřesunQuick jumpVymazat Přeskočit

Zvolit Oblíbené Zpět

Informace o signálu

      k anál: 21 (474,00МHz)

        Síť ABC Melboume

         Modulace 64QAM

     k valita 100        (d obrá)

     Intenzita  26       (Slabá)



15 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

kyZákladní funkce

Nabídka Obraz
Stisknutím tlačítka MENU zobrazíte hlavní nabídku.
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte v hlavní nabídce OBr AZ.

1. Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte v nabídce OBr AZ položku, kterou chcete upravit.
2. Stisknutím tlačítka Ok  proveďte úpravu.
3. Jakmile nastavení dokončíte, stiskněte tlačítko MENU pro uložení a návrat do předchozí nabídky.

Režim obrazu
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku r ežim obrazu, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.
k dyž je obraz v režimu Uživatelský, můžete měnit nastavení hodnot položek kontrast, jas, barva, ostrost a 
odstín.
TIPy: Stisknutím tlačítka Picture můžete přímo měnit r ežim obrazu.

kontrast/Jas/barva/Odstín/Ostrost
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte volbu a poté ji tlačítky ◄/► můžete upravit.
kontrast Upravte intenzitu světlých částí obrazu, stíny v obrazu zůstávají stejné.
Jas Nastavte optickou jasnost celého obrazu. Ovlivní i tmavé části obrazu.
barva Nastavte sytost barev podle svých preferencí.
Odstín Použijte pro kompenzaci změn barev způsobených vysíláním v kódování NTSC.
Ostrost Nastavte ostrost detailů v obraze.

r ežim obrazu
k ontrast
Jas
Barva
Odstín
Ostrost
k ontrast barev
r edukce šumu
Hd MI režim
Vyvážení bílé

Přesun                                          Návrat                                          Zvolit                                             Ukončit 

OBr AZ

Standardní
50
50
50
50
50

Standardní
Střední

Automaticky

Standardní

k ino den

k ino noc

PC Game

d ynamický

Uživatelský

Zvolit                                  Zpět

r ežim obrazu



16

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

Základní funkce

kontrast barev
Změna celkového odstínu zabarvení obrazu.
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku k ontrast barev, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.
Stisknutím tlačítka Ok  proveďte výběr. (d ostupné režimy obrazu: Studený, Standardní, Teplý).
k dyž je nastavení teploty barev v režimu Uživatelský, můžete změnit hodnoty červené, zelené a modré 
barevné složky.

Studený Zvýší podíl modrých barevných tónů v bílé.
Standardní Nastaví vyrovnaný podíl barevných tónů v bílé.
Teplý Zvýší podíl červených barevných tónů v bílé.

Redukce šumu
Umožňuje filtrovat a snížit obrazový šum a zlepšit kvalitu obrazu.
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku r edukce šumu, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.

Vypnuto Tento výběr vypne detekci šumu v obrazu.
Nízká d etekce a mírné snížení šumu v obrazu.
Střední d etekce a střední snížení šumu v obrazu.
Vysoká d etekce a silné snížení šumu v obrazu.

Studený

Standardní

Teplý

Zvolit                                 Zpět

k ontrast barev

Vypnuto

Nízká

Střední

Vysoká

r edukce šumu

Zvolit                                 Zpět



17 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

kyZákladní funkce

Nabídka Zvuk

Stisknutím tlačítka MENU zobrazíte hlavní nabídku.
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte v hlavní nabídce ZVUk .

1. Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte v nabídce ZVUk  položku, kterou chcete upravit.
2. Stisknutím tlačítka Ok  proveďte úpravu.
3. Jakmile nastavení dokončíte, stiskněte tlačítko MENU pro uložení a návrat do předchozí nabídky.

Zvukový režim
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Zvukový režim, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.
Stisknutím tlačítek ▼/▲ proveďte výběr.

k dyž je nastavení zvuku v režimu Uživatelský, můžete změnit hodnoty pro Výšky a Basy.
TIPy: Stisknutím tlačítka Sound na dálkovém ovladači můžete změnit Zvukový režim přímo.
Standardní Poskytuje vyvážený zvuk pro všechna prostředí.
Hudba Zachovává původní zvuk. Vhodné pro hudební pořady.
Film Zvýrazňuje výšky a basy pro lepší zvukový zážitek.
Sport Zvýrazňuje hlas pro sportovní přenosy.
Uživatelský V tomto režimu lze nastavení upravit podle vlastních preferencí.

Poznámka: Výšky a basy jsou dostupné pouze v režimu „Uživatelský“ a můžete je nastavit podle potřeby.

Zvukový režim
Výšky
Basy
r ovnováha
Automatická úroveň hlasitosti
SPd IF režim
Zpozdění Zvuku
Ad  přepínač

Přesun                                          Návrat                                           Zvolit                                            Выход

ZVUk

Standardní
50
50
0

Vypnuto
PCM
32

Vypnuto

Standardní

Hudba

Film

Sport

Uživatelský

Zvolit                                 Zpět

Zvukový režim



18

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

Základní funkce

Nabídka č as
Stisknutím tlačítka MENU zobrazíte hlavní nabídku.
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte v hlavní nabídce č AS.

Rovnováha
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte volbu a tlačítky ◄/► ji můžete upravit.
Automatická úroveň hlasitosti
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Automatická úroveň hlasitosti a pak pomocí tlačítek ◄/► nastavte 
Zapnuto nebo Vypnuto.
SPDIF režim
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku SPd IF režim a pak pomocí tlačítek ◄/► nastavte Vypnuto/PCM/
Automaticky.
AD přepínač
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte Ad  přepínač a pak pomocí tlačítek ◄/► nastavte Zapnuto nebo Vypnuto.
Funkce pro zrakově postižené. k e zvuku přidá i zvukovou stopu, která popisuje dění na obrazovce.
Aby funkce fungovala, musí být tato stopa přítomná ve vysílání.
POZNÁMkA:
r ovnováha: Tato položka umožňuje nastavit výstup reproduktorů tak, abyste měli co nejlepší poslech v místě, 
kde se právě nacházíte.
Automatická hlasitost: Tato položka je určena k automatickému vyrovnání rozdílů hlasitosti mezi kanály a 
programy.

časové pásmo
Pomocí tlačítek ▼/▲/◄/► vyberte časové pásmo, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.

1. Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte v nabídce č as položku, kterou chcete upravit.
2. Stisknutím tlačítka Ok  proveďte úpravu.
3. Jakmile nastavení dokončíte, stiskněte tlačítko MENU pro uložení a návrat do předchozí nabídky.

č asové pásmo

Přesun                         Zvolit                            Zpět

k anárské 
ostrovy GMT

r abat GMT Amsterdam GMT+1

l isabon GMT yamoussoukro GMT Bělehrad GMT+1

l ondýn GMT d ublin GMT Berlín GMT+1

Hodiny
č asové pásmo
č asovač spánku
Auto. rež. spánku
č asovač OSd

č AS

18/l ed   06:25
GMT+1
Vypnuto

4H (hodiny)
Vždy

Přesun                                          Návrat                                           Zvolit                                            Ukončit



19 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

kyZákladní funkce

časovač spánku
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte č asovač spánku, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte hodnotu. (d ostupné volby jsou: Vypnuto, 15 min., 30 min., 45 min., 60 min., 90 
min.,120 min., 240 min.)

Auto. rež. spánku
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte Auto. rež. spánku, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.
Pomocí tlačítek ▼/▲ a Ok  proveďte výběr.
Tipy: Pokud během nastaveného času neprovedete na dálkovém ovladači žádnou akci, přístroj se automaticky 
vypne. Pokud provedete nějakou akci, čas se začne počítač znovu.

časovač OSD
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte č asovač OSd , pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.
Pomocí tlačítek ▼/▲ a Ok  proveďte výběr.

Vypnuto

15 min.

30 min.

45 min.

60 min.

90 min.

Zvolit                             Zpět

č asovač spánku

Vypnuto

3H (hodiny)

4H (hodiny)

5H (hodiny)

Automatický časovač spánku

Zvolit                            Zpět

5 sek.

15 sek.

30 sek.

Vždy

č asovač OSd

Zvolit                            Zpět



20

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

Základní funkce

Nabídka Uzamknout
Stisknutím tlačítka MENU zobrazíte hlavní nabídku.
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte v hlavní nabídce položku Uzamknout.

Zamčení systému
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte Zamčení systému, pak stiskněte tlačítko Ok  a nastavte následující 3 volby.
Výchozí heslo je 0000. Pokud zapomenete heslo, které jste si nastavili, zavolejte na servisní středisko.

Nastavit heslo
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Nastavit heslo, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky pro 
nastavení nového hesla.

1. Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte v nabídce ZAMč ENí Sy STéMU položku, kterou chcete upravit.
2. Stisknutím tlačítka Ok /◄/► proveďte úpravu.
3. Jakmile nastavení dokončíte, stiskněte tlačítko MENU pro uložení a návrat do předchozí nabídky.

Zadejte prosím heslo

Vyčistit                                    Zrušit

Prosím vložte staré heslo

Prosím vložte nové heslo

Potvrdit nové heslo

Uzamčení systému
Nastavit heslo
Blokovat program
r odičovská kontrola
Zámek tlačítek
Hotelový režim

UZAMk NOUT

Vypnuto

4
Vypnuto

Přesun                                          Návrat                                          Zvolit                                            Ukončit

Vyčistit                                    Zrušit



21 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

kyZákladní funkce

blokovat program
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Blokovat program
Pak stiskněte tlačítko Ok a vstupte do podnabídky pro výběr.
Stisknutím tlačítka s barvou Zelená můžete kanál zamknout nebo odemknout.

Rodičovská kontrola
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku r odičovská kontrola, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky 
pro výběr věku odpovídajícího věku vašich dětí.

Zámek tlačítek
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte Zámek tlačítek a pak pomocí tlačítek  ◄/► nastavte Vypnuto nebo Zapnuto.
k dyž je zámek tlačítek zapnutý, nemůžete používat tlačítka na panelu.

Hotelový režim

1. Pomocí tlačítek ▼/▲ na dálkovém ovladači vyberte hotelový režim v nabídce Uzamknout.
2. Stisknutím tlačítka Ok  proveďte úpravu.
3. Jakmile nastavení dokončíte, stiskněte tlačítko MENU pro uložení a návrat do předchozí nabídky.

Blokovat program

2 ABC TV Melbourne

20 ABC Hd TV

21 ABC2

22 ABC TV

200 ABC d IG r adio

201 ABC d IG Jazz

Strana Nahoru/DolůUzamknout

Zvolit Zpět

Vypnuto

r odičovská kontrola

Zvolit Zpět



22

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

Základní funkce

Hotelový režim
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte Hotelový režim a pak pomocí tlačítek  ◄/► nastavte Zapnuto nebo Vypnuto.

Zámek zdroje
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte Zámek zdroje, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky pro výběr.

Výchozí vstup
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte Výchozí vstup, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky pro výběr.

Výchozí prog.
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Výchozí prog. a poté ji tlačítky ◄/► můžete upravit.
Je dostupná, pokud je jako výchozí vstup nastaven TV.

Maximální hlasitost
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Maximální hlasitost a poté ji tlačítky ◄/► můžete upravit.

Zrušit Zámek
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Zrušit Zámek, pak stiskněte tlačítko Ok  a vymažte dříve provedená 
nastavení.

Nabídka Nastavení
Stisknutím tlačítka MENU zobrazíte hlavní nabídku.
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte v hlavní nabídce NASTAVENí.

Hotelový režim
Zámek zdroje
Výchozí vstup
Typ dat
Výchozí prog.
Přednastavená Hlasitost
Maximální hlasitost
Importovat d atabázi
Exportovat d atabázi
Zrušit Zámek

HOTEl

Zapnuto

Vypnuto
d VB-T

1
24
79

Přesun                                     Návrat                                      Zvolit                                       Ukončit

Jazyk  
Jazyk Teletextu
Audio jazyk
Jazyk titulků
Sluchově postižení
Poměr stran
Modrá Obrazovka
Průvodce nastavením
r esetovat
Aktualizace software(USB)
r ežim obchodu
Hd MI CEC

NASTAVENí

č esky
Západ

d eutsch
d eutsch
Zapnuto
Široký

Vypnuto

Vypnuto

Přesun                                     Návrat                                      Zvolit                                       Ukončit



23 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

ky

1. Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte v nabídce NASTAVENí položku, kterou chcete upravit.
2. Stisknutím tlačítka Ok  proveďte úpravu.
3. Jakmile nastavení dokončíte, stiskněte tlačítko MENU pro uložení a návrat do předchozí nabídky.

OSD jazyk
Vyberte jazyk pro nabídky na obrazovce. Jako výchozí jazyk nabídek je vybrána angličtina.
Pomocí tlačítek ▼/▲/◄/► vyberte jazyk nabídky.

Jazyk Teletextu
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Jazyk Teletextu, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte jazyk teletextu.

Audio jazyk
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Audio jazyk, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte primární jazyk pro zvuk.
Pomocí tlačítek ▼/▲/◄/► vyberte jazyk pro zvuk.

Základní funkce

Jazyk Teletextu

Západ

Východ

Zvolit                                 Zpět

Audio jazyk                                   Primární

Zvolit                                                           Zpět

Zvolit                                                       Zpět

Jazyk

č esky



24

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

Jazyk titulků
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Jazyk titulků, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte primární jazyk pro titulky.
Pomocí tlačítek ▼/▲/◄/► vyberte jazyk pro titulky.

Poměr stran
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Poměr stran, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte poměr stran. (d ostupné volby jsou: Normální, 4:3, Široký, Zoom, k ino).

Modrá Obrazovka
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Modrá Obrazovka a pak tlačítkem Ok  vyberte Zapnuto nebo Vypnuto.

Průvodce nastavením
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte Průvodce nastavením, pak stiskněte tlačítko Ok  a spusťte ho.

Resetovat
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku r esetovat, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.

Aktualizace software(USb)
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Aktualizace software(USB), připojte své USB zařízení do otvoru pro 
USB a pak stisknutím tlačítka Ok  spusťte správnou aktualizaci softwaru.

HDMI CEC
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Hd MI CEC, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.
CEC kontrola Pomocí tlačítek ◄/► můžete nastavit volbu ovládání přes CEC na Zapnuto nebo 

Vypnuto.
Audio přijímač Pomocí tlačítek ◄/► můžete nastavit volbu Audio přijímač na Zapnuto nebo 

Vypnuto.

Základní funkce

Jazyk titulků                                  Primární

Zvolit                                                           Zpět

Normální

4:3

Široký

Zoom

k ino

Poměr stran

Zvolit                                Zpět



25 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

ky

Nabídka Obrazovka
Stisknutím tlačítka MENU zobrazíte hlavní nabídku.
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte v hlavní nabídce položku OBr AZOVk A.

1. Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte v nabídce OBr AZOVk A položku, kterou chcete upravit.
2. Stisknutím tlačítka Ok  proveďte úpravu.
3. Jakmile nastavení dokončíte, stiskněte tlačítko MENU pro uložení a návrat do předchozí nabídky.

Automatické nastavení
Stisknutím tlačítka Ok  můžete začít nastavovat H posuv/V posuv/Velikost/Obnovení Pozice.

H posuv
Nastavení horizontální polohy obrazu.
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku H posuv, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.

V posuv
Nastavení vertikální polohy obrazu.
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku V posuv, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.

Základní funkce

CEC kontrola 

Audio přijímač

Automatické vypnutí zařízení

Automatické zapnutí TV

Seznam zařízení

Nabídka zařízení

Hd MI CEC

Zapnuto

Vypnuto

Vypnuto

Vypnuto

Zpět

Automatické vypnutí 
zařízení

Pomocí tlačítek ◄/► můžete nastavit volbu Automatické vypnutí zařízení na 
Zapnuto nebo Vypnuto.

Automatické zapnutí TV Pomocí tlačítek ◄/► můžete nastavit volbu Automatické zapnutí TV na Zapnuto 
nebo Vypnuto.

Seznam zařízení Stisknutím tlačítka Ok  otevřete hlavní nabídku zařízení.
Nabídka zařízení Stisknutím tlačítka Ok  otevřete hlavní nabídku v nabídce zařízení.

Automatické nastavení
H posuv
V posuv
Velikost
Fáze
Obnovení Pozice

OBr AZOVk A

50
50
50
17

Přesun                                     Návrat                                      Zvolit                                       Ukončit



26

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

Poznámky:
1. r edukce šumu v nastavení pro OBr AZ je nepřístupná.
2. Ad  přepínač v nastavení pro ZVUk  je nepřístupný.
3. Nabídka a popis pro č AS je stejná jako v režimu Terestriální.
4. Funkce Blokování programu a r odičovská kontrola v nabídce UZAZMk NOUT jsou nepřístupné.
5. Funkce Audio jazyk, Jazyk titulků, Sluchově postižení v nabídce NASTAVENí. jsou nepřístupné.
6. V režimu PC není nabídka k ANál .

Ovládání médií

Poznámka: Před vstupem do nabídky Média zasuňte USB zařízení, pak stiskněte tlačítko SOUr CE a nastavte 
Vstupní zdroj na Média.
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte Média v nabídce Zdroj, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte.

Pomocí tlačítek ◄/► vyberte položku, kterou chcete v hlavní nabídce Média upravit, pak stiskněte tlačítko Ok  
a vstupte.

Nabídka Foto
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte v hlavní nabídce položku FOTO, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte.
Pomocí tlačítka Ukončit se můžete vrátit do předchozí nabídky nebo z nabídky odejít.
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte z nabídky souborů ten soubor, který si chcete prohlédnout, a pak stisknutím 
tlačítka média obrázek zobrazte.
k dyž označíte svůj výběr, v pravé části se zobrazí informace o souboru a uprostřed uvidíte náhled obrázku.

Základní funkce

FOTO HUd BA FIl M TEXT

Velikost
Nastavení velikosti obrazu.
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Velikost, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.

Fáze
Nastavení pro odstranění rušivých vodorovných čar.
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte položku Fáze, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte do podnabídky.

Obnovení Pozice
Pomocí tlačítek ▼/▲ vyberte Obnovení Pozice, pak stiskněte tlačítko Ok  a potvrďte.



27 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

ky

Nabídka Hudba
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte v hlavní nabídce položku HUd BA, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte.
Pomocí tlačítka Ukončit se můžete vrátit do předchozí nabídky nebo z nabídky odejít.

Pomocí tlačítek ◄/► vyberte diskovou jednotku, kterou si chcete prohlédnout, pak stiskněte tlačítko Ok  a 
vstupte.
Pomocí tlačítek ◄/► můžete vybrat volbu pro návrat do předchozí nabídky.

Nabídka Film
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte v hlavní nabídce položku FIl M, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte.
Pomocí tlačítka Ukončit se můžete vrátit do předchozí nabídky nebo z nabídky odejít.

Pomocí tlačítek ◄/► vyberte diskovou jednotku, kterou si chcete prohlédnout, pak stiskněte tlačítko Ok  a 
vstupte.

Stisknutím tlačítka média můžete vybraný film přehrát
Pomocí zobrazeného tlačítka ve spodní části vyberte nabídku, kterou chcete otevřít, a tlačítkem Ok  příkaz 
proveďte.
Pomocí tlačítka Ukončit se můžete vrátit do předchozí nabídky nebo nabídku zcela opustit.

Základní funkce

FOTO HUd BA FIl M TEXT

FOTO HUd BA FIl M TEXT



28

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

Nabídka Text
Pomocí tlačítek ◄/► vyberte v hlavní nabídce položku TEXT, pak stiskněte tlačítko Ok  a vstupte.
Pomocí tlačítka Ukončit se můžete vrátit do předchozí nabídky nebo z nabídky odejít.

Pomocí tlačítek ◄/► vyberte diskovou jednotku, kterou si chcete prohlédnout, pak stiskněte tlačítko Ok  a 
vstupte.
Pomocí tlačítek ◄/► můžete vybrat volbu pro návrat zpět do předchozí nabídky.

Základní funkce

FOTO HUd BA FIl M TEXT



29 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

kyOstatní informace

Řešení problémů
Pokud televizor nepracuje jako obvykle, nebo se zdá, že má nějakou závadu, pečlivě si přečtěte tuto část. 
Mnoho problémů s obsluhou může vyřešit sám uživatel.
d oporučujeme také televizor na 60 a více sekund odpojit z napájecí zásuvky, pak ho opět připojit a znovu 
zapnout. Tento jednoduchý postup pomůže obnovit stabilní stav elektrických obvodů a firmware zařízení
Pokud se problém nepovede vyřešit, nebo potřebujete poradit, obraťte se na zákaznický servis výrobce.

PROJEVY MOŽNÁ ŘEŠENÍ

žádný obraz ani zvuk.

Zkontrolujte, zda je napájecí šňůra zapojená do funkční zásuvky střídavého 
napájení.
Vypínač napájení vpravo dole na okraji předního panelu musí být zapnutý. 
Stiskněte tlačítko [POWEr ] na dálkovém ovladači, aby zařízení přešlo z 
pohotovostního do aktivního režimu.
Podívejte se, zda l Ed  dioda modře nebo červeně svítí. Pokud svítí, je 
přívod napájení do televizoru v pořádku.

Připojil jsem k televizoru externí 
zdroj, ale nefunguje obraz nebo 
zvuk.

Zkontrolujte správné zapojení výstupu z externího zdroje a správné 
zapojení vstupu do televizoru.
Ujistěte se, že jste nastavili správný režim pro vstupní signál.

Po zapnutí televizoru trvá několik 
sekund, než se objeví obraz. Je to 
normální?

Ano, to je normální chování. Televizor nejprve načítá informace o předchozím 
nastavení a inicializuje se.

Obraz je v pořádku, ale chybí zvuk.
Zkontrolujte nastavení hlasitosti.
Zkontrolujte, zda není nastaven režim ztlumení zvuku.

Zvuk je v pořádku, ale obraz chybí 
nebo je černobílý.

Pokud je obraz černobílý, zkuste televizor vypojit z napájecí zásuvky a po 
60 sekundách ho znovu připojte.
Zkontrolujte, zda je nastavení barev na hodnotě 50 nebo vyšší. 
Vyzkoušejte jiné televizní kanály.

Zvuk a obraz je zkreslený nebo se 
vlní.

Některá elektrická zařízení mohou způsobovat rušení televizoru. Vypněte 
zařízení a pokud rušení zmizí, umístěte zařízení dále od televizoru.
Zapojte zástrčku napájení televizoru do jiné napájecí zásuvky.

Zvuk a obraz je neostrý nebo 
chvílemi vypadává.

Pokud používáte externí anténu, zkontrolujte její směr, polohu a připojení.
Upravte směr antény, případně znovu nalaďte nebo jemně dolaďte kanál.

V obraze jsou vodorovné či svislé 
pruhy nebo se obraz chvěje.

Zkontrolujte, zda se v blízkosti nepoužívá zdroj rušení, například domácí 
spotřebič či elektrické nářadí.

Z plastové skříně jsou slyšet zvuky 
připomínající „praskání“.

Zvuky „praskání“ mohou být způsobeny změnou teploty televizoru. V 
důsledku těchto změn se skříň televizoru roztahuje či smršťuje a při tom 
vydává tyto zvuky. Jde o normální chování, televizor je v pořádku.

d álkový ovladač nefunguje.
Ověřte si, zda je televizor napájený a funguje.
Vyměňte v dálkovém ovladači baterie.
Zkontrolujte, zda jsou v něm baterie správně vložené.



30

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

Ostatní informace

Servisní kontakty

Země Telefonní číslo Webové stránky

r akousko +43-0820420411 www.eseco.at

Belgie +32 (0)11 281780 www.servilux.be

Spojené království +44 0345 610 4199 www.hisense.co.uk 

d ánsko +45-44503039 www.elektronik-centret.dk

Francie +33 1 76 49 05 05 www.hisense.fr

Německo +49-(0)0800 9000169 www.elesco-europa.com

Maďarsko +36-614772070 www.aagservice.hu

Irsko +44 28 3832 6119 www.craigavon.tv

Itálie +39-800 321 999 www.hisenseitalia.it

Norsko +47-815 81 333 www.infocare.no

Španělsko +34-902027419 www.hisense.es

Švédsko +46 911 21 14 50 www.assistkedjan.se

Švýcarsko +41 (0) 900782400 www.stagicp.ch

Nizozemsko +31 (0) 77-3060708 www.technorep.nl

Portugalsko +351 707 780 368 www.hisense.es

www.hisense-europe.com      www.hisense.com/en

Více informací získáte od společnosti zajištující servis pro společnost Hisense ve vaší zemi.



31 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

kyOstatní informace

Technické parametry

Systém barev PAl  NTSC SECAM

Televizní systém PAl /SECAM-B/G,d /k  d VB-T+C d VB-T2 d VB-S/S2

Okolní prostředí
Teplota: 5 °C - 45 °C 
Vlhkost: 20% - 80% relativní vlhkost
Atmosférický tlak: 86 kPa - 106 kPa

Komponentní režim 480I/60Hz, 480P/60Hz, 576I/50Hz, 576P/50Hz, 720P/50Hz, 720P/60Hz,   
1080I/50Hz, 1080I/60Hz, 1080P/50Hz, 1080P/60Hz

VGA režim 640×480, 800×600, 1024×768, 1280×1024 60Hz

HDMI režim
480I/60Hz, 480P/60Hz, 576I/50Hz, 576P/50Hz, 720P/50Hz, 720P/60Hz, 
1080I/50Hz, 1080I/60Hz, 1080P/50Hz, 1080P/60Hz 640×480, 800×600, 
1024×768 60Hz

 Seznam formátů podporovaných při přehrávání

Média Příp. 
souboru

kodek
Poznámka

Video Zvuk

FILM

.mpg MPEG-1, MPEG-2

MP3, WMA*,

AAC,

AC3*,PCM

Max. rozlišení: 1920×1080

Max. datový tok: 40 Mbps

.avi

d ivX*, Xvid, MJPEG

Max. rozlišení: 1920×1080
Max. datový tok: 20 Mbps

MPEG-4 SP/ASP,

H.263/H.264

.ts

MPEG-2,

H.264,AVS*,AVS+*,

HEVC

.mov

.mkv

MPEG-4 SP/ASP,

H.263/H.264,

HEVC

.dat MPEG-1

.mp4

MPEG-4 SP/ASP,

H.263/H.264,

HEVC

MPEG-1, MPEG-2 Max. rozlišení: 720 × 576

.vob MPEG-2 Max. datový tok: 40 Mbps

.rm*/.rmvb
*

r V30/r V40 COOk , MP2
Max. rozlišení: 1920×1080

Vlastnosti, vzhled a parametry se mohou změnit i bez předchozího upozornění.

POZNÁMkA



32

Č
esky

Русский
Eesti

Latviešu
Lietuvių k.

Slovenčina

HUDbA

.mp3 -- MP3
Vzorkovací frekvence: 8k ~48k Hz
bitová rychlost: 32k ~320k bps

.wma* -- WMA* kanály: Mono/Stereo

.m4a/.aac -- AAC

Vzorkovací frekvence: 16k ~48k Hz

bitová rychlost: 32k ~442k bps

kanály: Mono/Stereo

FOTO

.jpg/ Progresivní JPEG Max. rozlišení: 1024 × 768

.jpeg Základní JPEG Max. rozlišení: 15360 × 8640

.bmp BMP
Max. rozlišení: 9600 × 6400

bitová hloubka: 1/4/8/16/24/32 bpp

.png
Neprokládaný Max. rozlišení: 9600 × 6400

Prokládaný Max. rozlišení: 1280 × 800

TITULkY

.srt Subr ip

.ssa/.ass SubStation Alpha

.smi SAMI

.sub

SubViewer

Microd Vd

d Vd SubtitleSystem

SubIdx(VobSub)

SubViewer jen 1,0 a 2,0

.txt TMPlayer

Pokud není kodek médií přehrávačem podporován, zobrazí se upozornění.

Ostatní informace



33 

Sl
ov

en
či

na
Ру

сс
ки

й
Ee

st
i

La
tv

ie
šu

Li
et

uv
ių

 k
.

Č
es

ky

Recyklace a licence

Ostatní informace

OEEZ (Odpadní elektrická a elektronická zařízení)
Evropská směrnice 2012/19/EU

Tento symbol na výrobku nebo na jeho obalu označuje, že výrobek nesmí být 
likvidován společně s domovním odpadem. Vaší povinností je zajistit likvidaci 
vyřazeného zařízení jeho předáním do sběrného místa, které je určeno pro recyklaci 
odpadních elektrických a elektronických zařízení. Oddělený sběr a recyklace 
vyřazených zařízení při jejich likvidaci pomáhá chránit přírodní zdroje a zajišťovat 
recyklaci způsobem, který nepoškozuje lidské zdraví a životní prostředí. Informace o 
tom, kam můžete vyřazené zařízení odevzdat k recyklaci, získáte na obecním úřadě, 
v komunálních službách nebo v obchodě, kde jste výrobek zakoupili.

baterie

V souladu se směrnicí o bateriích nelze baterie likvidovat společně s domovním 
odpadem. Baterie odevzdejte do speciálních nádob, které jsou pro tyto účely 
vyhrazeny v obchodech.

RoHS (Omezení používání některých nebezpečných látek)
Evropská směrnice 2011/65/EU

Tato evropská směrnice omezuje používání nebezpečných a rizikových látek, které se 
obtížně recyklují.
Tím usnadňuje recyklaci elektrických a elektronických zařízení a přispívá k ochraně 
životního prostředí.
l átky používané v tomto produktu vyhovují směrnici r oHS.

Termíny Hd MI a Hd MI High-d efinition Multimedia Interface a logo d MI jsou 
ochranné známky nebo registrované ochranné známky společnosti Hd MI l icensing 
ll C ve Spojených státech amerických a dalších zemích.


